БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Волоконовка

  «10» июля 2025 г.                                                                                     № 49

О внесении изменений в постановление администрации Волоконовского сельского поселения от 12.12.2022 г. № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации на территории Волоконовского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», законом Белгородской области от 25.02.2025 г. №462 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Чернянский район» Белгородской области», а также в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Волоконовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, администрация Волоконовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации на территории Волоконовского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Волоконовского сельского поселения от 12.12.2022 г. № 60 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункта 2.12. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.12. Перечень требований к помещениям, в которых предоставляется услуга, в том числе к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещён на официальном сайте сельского поселения (адрес сайта https://volokonovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и на ЕПГУ, РПГУ.»;
1.2. Пункта 2.13. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.13. Перечень показателей качества и доступности услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления услуги, возможности подачи запроса на получение услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления услуги (отсутствия нарушений сроков предоставления услуги), предоставлении услуги в соответствии с вариантом, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления услуги, порядке сбора обратной связи, а также получения результата предоставления услуги, размещен на официальном сайте уполномоченного органа и на ЕПГУ и РПГУ.».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения на информационных стендах в местах, определенных решением земского собрания Волоконовского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Волоконовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://volokonovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Волоконовского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Волоконовского сельского поселения 		                           А.А.Еремин

1

image1.png
i